

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)**Name of the Test:**

Departmental Test in the Tamil Nadu Services Manual Volume-I for the Staff of the Tamil Nadu Public Service Commission (Without Books)	009
--	-----

Maximum Time: 2.30 Hour

Maximum Marks: 100

IMPORTANT INSTRUCTIONS**OBJECTIVE TYPE**

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளைக் கவனமாகப் படிக்கவும்.

1. This computer based Test contains 100 number of questions in objective Type.
இந்தக் கணினி வழித் தேர்வானது, 100 கொள்குறி வகையிலான வினாக்களைக் கொண்டது.
2. Answer all questions. Each question carries one mark
அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும் ஒவ்வொரு வினாவும் ஒரு மதிப்பெண் உடையது.
3. In case of doubt, English version is the Final.
வினாக்களில் சந்தேகம் இருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.
4. Words of masculine gender in these questions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.
இந்த வினாக்களில் இடம் பெற்றுள்ள ஆண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளில் தேவைப்படின், சூழலுக்கேற்ப பெண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.
5. Before answering the questions in CBT, candidates should read the following instructions displayed in the monitor:
விண்ணப்பதாரர்கள் கணினி வழித் தேர்விற்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன் கணினியின் திரையில் தோன்றும் அறிவுரைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்.
 - a) One question will be displayed on the screen at a time.
ஒரே நேரத்தில் ஒரு வினா மட்டுமே கணினித் திரையில் தோன்றும்.
 - b) Time available for you to complete the examination will be displayed through a countdown timer in the top right-hand corner of the screen. It will display

1. The service conditions of the Tamil Nadu Government Servants are prescribed in _____.

தமிழ்நாடு அரசு ஊழியர்களின் பணி நிபந்தனைகள் _____ ல் வரையறுக்கப்பட்டுள்ளன.

- (A) Right to Service Act
சேவை உரிமைச் சட்டம்
- (B) Right to Information Act, 2005
தகவல் அறியும் உரிமைச் சட்டம் 2005
- ☒ (C) Tamil Nadu Government Servants (Conditions of Service) Act, 2016
தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாளர்கள் (பணி நிபந்தனைகள்) சட்டம், 2016
- (D) Prevention of Corruption Act, 1988
ஊழல் தடுப்புச் சட்டம், 1988

2. _____ of the Tamil Nadu Government Servants (Conditions of Service) Act, 2016 comes into effect from 1.1.1955.

தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாளர்கள் (பணி நிபந்தனைகள்) சட்டம், 2016ன் பிரிவுகளில். 1.1.1955 முதல் அமுலுக்கு வந்த பிரிவு

- ☒ (A) Section 40(1)
பிரிவு 40(1)
- (B) Section 40(2)
பிரிவு 40(2)
- (C) Section 40(3)
பிரிவு 40(3)
- (D) Section 40(4)
பிரிவு 40(4)

3. Appointment of member of service from one category to higher category in the same service is known as

“ஒரேப் பணியில் ஒரு பதவியிலிருந்து உயர் பதவிக்கு உறுப்பினர் பணி நியமனம்” என்பது _____ எனப்படுகிறது.

- (A) Appointment by Transfer
மாறுதல் நியமனம்
- ☒ (B) Promotion
பதவியுயர்வு
- (C) Appointment by Recruitment by Transfer
பணிமாறுதலில் தேர்வு நியமனம்
- (D) Appointment on Deputation
மாற்றுப்பணி நியமனம்

4. When a person as a member of service is on joining time be treated as _____.
ஒரு நபர், ஒரு பணியில் உறுப்பினராக உள்ள போது, பணியேற்பிடை காலம் _____
ஆகக் கருதப்படும்.
- (A) Compulsory wait
கட்டாய காத்திருப்பு
- (B) On sanctioned leave
ஒப்பளிக்கப்பட்ட விடுப்பு
- ☒ (C) On duty
பணிக்காலம்
- (D) Absent from duty
பணியில் இல்லாத காலம்
5. Appointment by Recruitment by transfer means _____.
பணி மாறுதலில் தேர்வு நியமனம் என்பது _____.
- ☒ (A) Appointment from one service to another service
ஒரு பணியிலிருந்து மற்றொரு பணியில் நியமனம்
- (B) Appointment to a higher category in the same service
ஒரே பணியில் உயர் பதவியில் நியமனம்
- (C) Appointed from one office to another office to another office in same category
ஒரே பதவியில் ஒரு அலுவலகத்திலிருந்து மற்றொரு அலுவலகத்தில் நியமனம்
- (D) Appointment from one department to another in same category
ஒரே பதவியில் ஒரு துறையிலிருந்து வேறொரு துறையில் நியமனம்
6. Which one of the following is "Recruitment agency"?
கீழ்க்கண்டவற்றுள் ஆட்சேர்ப்பு முகமை என்பது எது?
- ☒ (A) Tamil Nadu Public Service Commission
தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாளர் தேர்வாணையம்
- (B) Tamil Nadu Human Rights Commission
தமிழ்நாடு மனித உரிமை ஆணையம்
- (C) Tamil Nadu State Planning Commission
தமிழ்நாடு மாநில திட்டக் குழு
- (D) Tamil Nadu Hajj Committee
தமிழ்நாடு ஹஜ் குழு

7. The list of approved candidates shall be in force for a period of _____ காலம்
தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட நபர்/ஒப்புதல் பெற்ற தேர்வாளர்கள் பட்டியல் _____ காலம்
நடைமுறையில் இருக்கும்.
- (A) 4 years
4 வருடங்கள்
- (B) 3 years
3 வருடங்கள்
- (C) 2 years
2 வருடங்கள்
- ☒ (D) 1 year
1 வருடம்
8. Approved candidates selected by the Commission are allowed for joining duty within a period of _____
தேர்வாணையத்தால் தேர்வு செய்யப்பட்டு ஒப்புதல் பெற்ற நபர்கள் பணியில் சேர _____
கால அளவுக்குள் அனுமதிக்கப்படலாம்.
- (A) One month
ஒரு மாதம்
- (B) Two months
இரண்டு மாதங்கள்
- ☒ (C) Three months
மூன்று மாதங்கள்
- (D) Six months
ஆறு மாதங்கள்
9. Under section 9 of Tamil Nadu Government Servants (Conditions of Service) Act, 2016, any temporary post which is in existence for more than _____ years shall be treated as a permanent post.
தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாளர்கள் (பணி நிபந்தனைகள்) சட்டம் 2016ன் பிரிவு 9-ன் படி எந்த ஒரு தற்காலிக பணியிடமும் _____ ஆண்டுகளுக்கு மேலாக தொடர்ந்திருந்தால் நிரந்தரப் பணியிடமாக கருதப்படும்.
- (A) Four
நான்கு
- ☒ (B) Five
ஐந்து
- (C) Six
ஆறு
- (D) Seven
ஏழு

10. A member of service appointed to another service outside regular line beyond _____ years shall be considered for promotion if he returns to the former service and puts in a fresh service for a period of not less than one year.

ஒரு பணியின் உறுப்பினர் அவரது முறையான பதவி உயர்வில் அல்லாமல் வேறொரு பணியில் நியமிக்கப்பட்டு _____ வருடங்களுக்கு மேல் ஆனால் முந்தைய பணிக்கு அவர் திரும்பி, ஒரு வருட காலத்திற்கு குறையாமல் பணியாற்றினால், பதவியுயர்வுக்கு கருதப்படுவார்.

(A) Three
மூன்று

(B) Four
நான்கு

☒ (C) Five
ஐந்து

(D) Six
ஆறு

11. As per section _____ of the Tamil Nadu Government Servants (Conditions of Service) Act, 2016, the service right in a former service is for the period of one year.

தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாளர்கள் (பணி நிபந்தனைகள்) சட்டம் 2016ன் பிரிவு _____ ன் படி, முந்தைய பணியில் பணி உரிமை ஒரு வருட காலம் இருக்கும்.

☒ (A) 14
(C) 41

(B) 24
(D) 34

12. Temporary Appointment is made under section _____ of the Tamil Nadu Government Servants (Conditions of Service) Act, 2016.

தற்காலிகப் பணி நியமனமானது, தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாளர்கள் (பணி நிபந்தனைகள்) சட்டம் 2016, பிரிவு _____ ன் படி மேற்கொள்ளப்படும்.

☒ (A) 17
(C) 11

(B) 19
(D) 7

13. The minimum age limit prescribed under section 20(6)(a) of the Tamil Nadu Government Servants (Conditions of Service) Act, 2016 for appointment on compassionate ground is _____.

தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாளர்கள் (பணி நிபந்தனைகள்) சட்டம் 2016ன் பிரிவு 20(6)(a)-ன் கீழ் கருணையடிப்படை நியமனத்திற்கு நிர்ணயிக்கப்பட்ட குறைந்தபட்ச வயது வரம்பு

(A) 15 years
15 ஆண்டுகள்
(C) 20 years
20 ஆண்டுகள்

☒ (B) 18 years
18 ஆண்டுகள்
(D) 21 years
21 ஆண்டுகள்

14. Destitute Widows shall produce a certificate in the form specified in Schedule X of the Tamil Nadu Government Servants (Conditions of Service) Act, 2016, obtained from the _____.

தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாளர்கள் (பணி நிபந்தனைகள்) சட்டம் 2016ன் தொகுதி X ல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள படிவத்தில் ஆதரவற்ற விதவைகள் _____ இடமிருந்து சான்றிதழ் பெற்று சமர்ப்பிக்க வேண்டும்.

- (A) Tahsildar
வட்டாட்சியர்
- ☒ (B) Revenue Divisional Officer
கோட்டாட்சியர்
- (C) Collector
ஆட்சியர்
- (D) Registrar
பதிவாளர்

15. In the case of a candidate who has rendered war service, the period of his war service shall be excluded in computing his age for _____.

ஒரு தேர்வர் போர்ப்பணி புரிந்திருந்தால், அப் போர்ப்பணி புரிந்த காலமானது, _____ ற்காக அவருடைய வயதினை கணக்கிட கழிக்கப்படலாம்.

- (A) Retirement
பணி ஓய்வு
- ☒ (B) Appointment
பணி நியமனம்
- (C) Termination
பணி முற்றுவிப்பு
- (D) Re-employment
மறு வேலைவாய்ப்பு

16. All postings and transfers shall be made by _____.

அனைத்து அமர்த்தாணை மற்றும் மாறுதல்கள் _____ ஆல் வழங்கப்படலாம்.

- (A) The Government
அரசு
- ☒ (B) The Appointing authority
நியமன அதிகாரி
- (C) Head of the Office
அலுவலகத் தலைவர்
- (D) The Disciplinary authority
ஒழுங்கு நடவடிக்கை அதிகாரி

17. Notice for resignation shall be submitted _____.
பணிதுறப்புக் கடிதம் _____ அளிக்கப்பட வேண்டும்.

- (A) Not less than two months
இரண்டு மாதங்களுக்குக் குறையாமல்
- (B) Not less than 60 days
60 நாட்களுக்குக் குறையாமல்
- ☒ (C) Not less than three months
மூன்று மாதங்களுக்குக் குறையாமல்
- (D) Not less than 90 days
90 நாட்களுக்குக் குறையாமல்

18. Section _____ of the Tamil Nadu Government Servants (Conditions of Service) Act, 2016, relates to acceptance of resignation.
தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாளர்கள் (பணி நிபந்தனைகள்) சட்டம் 2016ன் பிரிவு _____ பணித்துறப்பினை ஏற்பது குறித்ததாகும்.

- ☒ (A) 50 (B) 15
- (C) 45 (D) 25

19. Vacancy caused due to Compulsory Retirement of person shall be filled up after _____
ஒரு நபருக்கு கட்டாய ஓய்வு அளிக்கப்பட்டதால் ஏற்பட்ட காலிப்பணியிடத்தை _____க்கு பிறகு நிரப்பலாம்.

- (A) 6 months
ஆறு மாதங்கள்
- ☒ (B) One year
ஒரு வருடம்
- (C) Two years
இரண்டு வருடங்கள்
- (D) Three years
மூன்று வருடங்கள்

20. Section 54 of the Tamil Nadu Government Servants (Conditions of Service) Act, 2016 provides for _____.
தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாளர்கள் (பணி நிபந்தனைகள்) சட்டம் 2016ன் பிரிவு 54 _____ வழங்குவது குறித்ததாகும்.

- (A) Re-employment
மறுவேலைவாய்ப்பு
- (B) Re-appointment
மறுபணி நியமனம்
- (C) Appointment of All India Service Officers
இந்திய ஆட்சிப் பணி அலுவலர்களது நியமனம்
- ☒ (D) Savings
பாதுகாப்பு

21. The period prescribed for temporary relinquishment is _____.
தற்காலிக உரிமைத் துறப்பு செய்வதற்கு நிர்ணயிக்கப்பட்ட கால அளவு _____ ஆகும்.

(A) Three months
மூன்று மாதங்கள்

(B) One year
ஒரு வருடம்

☒ (C) Three years
மூன்று வருடங்கள்

(D) Two years
இரண்டு வருடங்கள்

22. As per section _____ of the Tamil Nadu Government Servants (Conditions of Service) Act, 2016, the power to deal with the case of any person serving under the Government, lies with the Governor.

தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாளர்கள் (பணி நிபந்தனைகள்) சட்டம் 2016ன் பிரிவு _____ன் படி, அரசின் கீழ் பணியாற்றும் எந்த ஒரு நபரின் நேர்வினையும் கையாளும் அதிகாரம் ஆளுநரிடம் உள்ளது.

(A) 55

☒ (B) 58

(C) 44

(D) 56

23. Application for alteration of date of birth shall be decided as per section _____ of the Tamil Nadu Government Servants (Conditions of Service) Act, 2016.

தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாளர்கள் (பணி நிபந்தனைகள்) சட்டம் 2016ன் பிரிவு _____ன் படி பிறந்த தேதியை மாற்றுவதற்கான மனுவின் மீது முடிவெடுக்கப்பட வேண்டும்.

☒ (A) 59(1)

(B) 59(2)

(C) 59(3)

(D) 59(4)

24. Rules framed for governing temporary post are called _____.

தற்காலிகப் பணியிடத்தை வழிநடத்தும் விதிகள் _____ என அழைக்கப்படுகிறது.

(A) General Rules
பொது விதிகள்

(B) Special Rules
சிறப்பு விதிகள்

☒ (C) Adhoc Rules
தற்காலிக விதிகள்

(D) Permanent Rules
நிரந்தர விதிகள்

25. Age concession for a differently abled person is upto _____ years.

மாற்றுத் திறனாளிகளுக்கான வயது வரம்புச் சலுகை _____ வருடங்கள் வரை ஆகும்.

(A) 15

☒ (B) 10

(C) 12

(D) 14

26. If degree is prescribed as a qualification in the Special Rules, which one of the following shall be recognised as the qualification?

சிறப்பு விதிகளில் பட்டப்படிப்பு தகுதியாக கூறப்பட்டிருந்தால், கீழ்க்கண்டவற்றுள் எந்த ஒன்று தகுதியாக அங்கீகரிக்கப்படும்?

- (A) A diploma obtained without completion of SSLC or HSc.
SSLC (அ) HSc படிக்காமல் பெற்ற பட்டயப்படிப்பு
- (B) A degree obtained without completion of SSLC or HSc.
SSLC (அ) HSc படிக்காமல் பெற்ற பட்டப்படிப்பு
- (C) A post graduate degree obtained without completion of SSLC, HSc. and a degree.
SSLC, HSc (ம) பட்டப்படிப்பு படிக்காமல் பெற்ற முதுகலைப்பட்டப்படிப்பு
- ☒ (D) A degree obtained after completion of SSLC and HSc.
SSLC (அ) HSc படித்தபின் பெற்ற பட்டப்படிப்பு

27. Minimum percent specified for women for filling up of vacancies through direct recruitment is _____.

நேரடி பணி நியமனங்களில் காலியிடங்களை நிரப்புவதற்கு பெண்களுக்கு வரையறுக்கப்பட்ட குறைந்தபட்ச சதவீதம் _____.

- (A) 10% (B) 20%
- ☒ (C) 30% (D) 50%

28. If no qualified and suitable woman belonging Scheduled Caste is available, then the turn so allotted shall go to _____.

பட்டியல் வகுப்பில் தகுதியான பெண் கிடைக்கவில்லையென்றால், அதற்காக ஒதுக்கப்பட்ட வரிசை _____க்கு செல்லும்.

- (A) Will be carried forward to next Recruitment.
அடுத்த தேர்வுக்கு கொண்டு செல்லப்படும்
- (B) Any other woman belonging to Backward Class.
பிற்படுத்தப்பட்ட வகுப்பில் உள்ள வேறு ஏதேனும் பெண்களுக்கு
- (C) Woman belonging to any other category.
ஏதோ ஒரு வகுப்பை சேர்ந்த பெண்களுக்கு
- ☒ (D) Man belonging to Scheduled Caste.
பட்டியல் வகுப்பில் உள்ள ஆணிற்கு

29. In Section 27 of the Tamil Nadu Government Servants (Conditions of Service) Act, 2016, the number specified for Scheduled Tribe is _____.
தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாளர்கள் (பணி நிபந்தனைகள்) சட்டம் 2016ன் பிரிவு 27ல் பழங்குடியினர் பிரிவிற்கு குறிப்பிடப்பட்டுள்ள எண்ணிக்கை
- (A) 36 (B) 6
(C) 2 (D) 53
30. Under Section _____ of the Tamil Nadu Government Servants (Conditions of Service) Act, 2016, 5% of reservation is specified for Ex-Servicemen for Group C.
தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாளர்கள் (பணி நிபந்தனைகள்) சட்டம் 2016ன் பிரிவு _____ ன் கீழ் C தொகுதிக்கு முன்னாள் படைவீரர்களுக்காக 5% இட ஒதுக்கீடு வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது.
- (A) 27 (a) (B) 27 (b)
(C) 27 (c) (D) 27 (d)
31. Order for declaration of Probation is to be issued within _____ from the date on which the probationer is eligible for such declaration.
தகுதிகாண் பருவம் முடித்ததற்கான விளம்பல் ஆணையை, அத்தகுதி காண் பருவத்தினர் அவ்விளம்பலுக்காக தகுதியைப் பெற்ற நாளிலிருந்து _____க்குள் வெளியிட வேண்டும்.
- (A) 15 days (B) One month
15 நாட்கள் ஒரு மாதம்
(C) Six months (D) One year
ஆறு மாதங்கள் ஒரு வருடம்
32. The probation shall be extended upto 5 years as per section _____ of the Tamil Nadu Government Servants (Conditions of Service) Act, 2016.
தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாளர்கள் (பணி நிபந்தனைகள்) சட்டம் 2016ன் பிரிவு _____ ன் படி தகுதிகாண் பருவ காலமானது அதிகபட்சமாக 5 வருடத்திற்கு நீட்டிக்கலாம்.
- (A) 31 (1) (B) 31 (2)
(C) 31 (3) (D) 31 (4)

33. If a period of probation is 1 year, _____.

தகுதிகாண் பருவ காலம் 1 ஆண்டு எனில், _____.

(A) The first increment shall be sanctioned only after acquiring the required qualification.

தேவையான தகுதியைப் பெற்ற பிறகே முதல் ஆண்டு ஊதிய உயர்வு வழங்கப்படலாம்

(B) The second increment shall be sanctioned only after acquiring the required qualification.

தேவையான தகுதியைப் பெற்ற பிறகே, இரண்டாவது ஆண்டு ஊதிய உயர்வு வழங்கப்படலாம்

(C) No increment shall be sanctioned.

ஆண்டு ஊதிய உயர்வு எதுவும் வழங்கக்கூடாது

(D) The first and second increment shall be sanctioned only after acquiring the required qualification.

முதல் மற்றும் இரண்டாவது ஆண்டு ஊதிய உயர்வு தேவையான தகுதியைப் பெற்ற பிறகே வழங்கப்பட வேண்டும்

34. The order of discharge may be revised within _____.

பணிவிடுவிப்பு ஆணையை _____ காலத்திற்குள் சீராய்வு செய்யலாம்.

(A) One month of the date of such order

அவ்வாணையின் தேதியிலிருந்து ஒரு மாதம்

(B) Six months of the date of such order

அவ்வாணையின் தேதியிலிருந்து ஆறு மாதம்

(C) One year of the date of such order

அவ்வாணையின் தேதியிலிருந்து ஒரு வருடம்

(D) Two years of the date of such order

அவ்வாணையின் தேதியிலிருந்து இரண்டு வருடங்கள்

35. Appointment of full members shall be made _____.

முழு உறுப்பினர் நியமனமானது _____ செய்யப்படுகிறது.

(A) In the entry level post to which the person was first appointed

அந்த நபர் முதன் முதலில் பணி நியமனம் பெற்ற பணிநியமனம்

(B) In all the posts

அனைத்துப் பதவிகளிலும்

(C) In the promotional posts

பதவியுயர்வுப் பதவிகளில்

(D) In temporary posts

தற்காலிகப் பதவியியல்

36. Selection for appointment of women shall be made in the order of rotation specified in schedule _____ of the Tamil Nadu Government Servants (Conditions of Service) Act, 2016.

தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாளர்கள் (பணி நிபந்தனைகள்) சட்டம், 2016 இணைப்புப் பட்டியல் _____ ல் குறிப்பிட்டுள்ள இனச் சுழற்சி முறையின் படி பெண்கள் பணி நியமனத்திற்கு தேர்வு செய்யப்பட வேண்டும்.

☒ (A) VIII
(C) VI

(B) VII
(D) V

37. Seniority is to be fixed as per section _____ of the Tamil Nadu Government Servants (Conditions of Service) Act, 2016.

தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாளர்கள் (பணி நிபந்தனைகள்) சட்டம், 2016ன் பிரிவு _____ ன் படி பணிமூப்பு நிர்ணயிக்கப்பட வேண்டும்.

(A) 45
☒ (C) 40

(B) 42
(D) 44

38. Penalty for failure to pass prescribed test is specified under section _____ of the Tamil Nadu Government Servants (Conditions of Service) Act, 2016.

வகுத்துரைக்கப்பட்ட தேர்வில் தவறியதற்கான தண்டனை தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாளர்கள் (பணி நிபந்தனைகள்) சட்டம், 2016ன் பிரிவு _____ ல் வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது.

(A) 25
(C) 43

☒ (B) 39
(D) 55

39. A person is said to be "On duty" when he is _____.

ஒரு நபர் _____ மேற்கொள்ளும்போது பணியில் இருந்ததாக கருதப்படுவார்.

(A) On unauthorised absence
முன் அனுமதியின்றி விடுப்பு

☒ (B) Undergoing training
பயிற்சி

(C) Under suspension
தற்காலிகப் பணி நீக்கம்

(D) On strike
வேலைநிறுத்தம்

40. Reserve list is prepared containing candidates not less than _____.
 விண்ணப்பதாரர்களில் _____ குறையாதவர்களை கொண்டிருக்கும் வகையில் காப்புப் பட்டியல் தயாரிக்கப்படுகிறது.
- (A) 25% (B) 10%
 (C) 5% (D) 20%
41. The number of members of a State Public Service Commission is determined by _____.
 மாநில அரசுப் பணியாளர் தேர்வாணையத்தின் உறுப்பினர்களின் எண்ணிக்கை _____ ஆல் தீர்மானிக்கப்படுகிறது.
- (A) President
 குடியரசுத் தலைவர்
 (B) Governor
 ஆளுநர்
 (C) Vice President
 குடியரசுத் துணைத் தலைவர்
 (D) Chief Minister
 முதலமைச்சர்
42. Right to equal opportunity in the matter of employment is provided under Article _____ of the Constitution of India.
 வேலைவாய்ப்புகளில் சமத்துவ வாய்ப்பு உரிமை இந்திய அரசியலமைப்புச் சட்டத்தின் ஷரத்து _____ல் வகுத்துரைக்கப்பட்டுள்ளது.
- (A) 16 (1) (B) 16 (2)
 (C) 16 (3) (D) 16 (4)
43. Right to Education envisaged in _____.
 படிப்பிற்கு உரிமை வழங்கி _____ ல் வழிவகுக்கப்பட்டுள்ளது.
- (A) Right to Service Act
 பணி உரிமைச் சட்டம்
 (B) Constitution of India
 இந்திய அரசியலமைப்புச் சட்டம்
 (C) Tamil Nadu Govt. Servants Conditions of Service Act
 தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாளர் பணி நிபந்தனைகள் சட்டம்
 (D) Citizen charter
 குடிமை சாசனம்

44. The constitution of India came into effect on _____.
இந்திய அரசியலமைப்புச்சட்டம் _____ அன்று அமுலுக்கு வந்தது.
- (A) 26 November 1949
26 நவம்பர் 1949
- (B) 26 November 1950
26 நவம்பர் 1950
- (C) 26 January 1947
26 சனவரி 1947
- (D) 26 January 1950
26 சனவரி 1950
45. In exercise of the powers conferred by Article _____ of the Constitution of India, the regulations of the Commission are made.
இந்திய அரசியலமைப்புச்சட்டம், ஷரத்து _____ ன் கீழுள்ள அதிகாரத்தின்படி தேர்வாணையத்தின் ஒழுங்குமுறைகள் வகுக்கப்பட்டுள்ளன.
- (A) 319
- (B) 309
- (C) 318
- (D) 316
46. Tamil Nadu Public Service Commission consists of _____ members.
தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாளர் தேர்வாணையத்தில் _____ உறுப்பினர்கள் உள்ளனர்.
- (A) 10
- (B) 15
- (C) 14
- (D) 13
47. For appointment of a person temporarily for a total period not exceeding _____ the Tamil Nadu Public Service Commission shall not be consulted.
ஒரு நபரை _____ காலத்திற்கு மிகாமல் தற்காலிகப் பணிநியமனம் செய்வதற்கு தமிழ்நாடு அரசு பணியாளர் தேர்வாணையத்தினை கலந்தாலோசிக்க தேவையில்லை.
- (A) 3 months
3 மாதங்கள்
- (B) 6 months
6 மாதங்கள்
- (C) 1 month
1 மாதம்
- (D) 1 year
1 வருடம்

48. In regard to the suitability of candidates for appointment by promotion within the same service _____.

ஒரே பணியில் பதவியுயர்வு பெறத் தகுதியான நபர்களைத் தேர்ந்தெடுக்க _____.

- (A) The Commission shall be consulted
தேர்வாணையம் கலந்தாலோசிக்கப்பட வேண்டும்
- (B) The High Court shall be consulted
உயர்நீதிமன்றம் கலந்தாலோசிக்கப்பட வேண்டும்
- (C) The District Court shall be consulted
மாவட்ட நீதிமன்றம் கலந்தாலோசிக்கப்பட வேண்டும்
- ☒ (D) The Commission shall not be consulted
தேர்வாணையம் கலந்தாலோசிக்கப்பட வேண்டியதில்லை

49. Article _____ of the Constitution of India provides for term of the office of the members of a Public Service Commission.

இந்திய அரசியலமைப்புச்சட்டம், ஷரத்து _____ ல் பொதுப் பணிகளுக்கான தேர்வாணையத்தின் உறுப்பினர்களின் அலுவலக பதவிக்காலம் பற்றி கூறப்பட்டுள்ளது.

- (A) 320 (B) 321
- ☒ (C) 316 (D) 318

50. From _____ the expenses of a State Public Service Commission are met.

_____ லிருந்து மாநில அரசுப் பணியாளர் தேர்வாணையத்தின் செலவினங்கள் செய்யப்படுகிறது.

- (A) Consolidated Fund of India
இந்திய அரசு தொகுப்பு நிதி
- ☒ (B) Consolidated Fund of a State
மாநில அரசு தொகுப்பு நிதி
- (C) Contingencies Fund of a State
மாநில அரசின் எதிர்பாரா செலவின நிதி
- (D) Commission's Fund
தேர்வாணையத்தின் நிதி

51. The term of a member of a State Public Service Commission is _____.
 மாநில அரசுப் பணியாளர் தேர்வாணையத்தின் உறுப்பினரின் பதவிக்காலம் _____.
 ஆகும்.
- (A) 6 years or the age of 62 years, whichever is earlier
 6 ஆண்டுகள் (அ) 62 வயது இவற்றுள் எது முந்தையதோ அது வரை
- (B) 6 years or the age of 65 years, whichever is earlier
 6 ஆண்டுகள் (அ) 65 வயது இவற்றுள் எது முந்தையதோ அது வரை
- (C) 5 years or the age of 62 years, whichever is earlier
 5 ஆண்டுகள் (அ) 62 வயது இவற்றுள் எது முந்தையதோ அது வரை
- (D) 5 years or the age of 65 years, whichever is earlier
 5 ஆண்டுகள் (அ) 65 வயது இவற்றுள் எது முந்தையதோ அது வரை
52. Article _____ of the Constitution of India provides for a Public Service Commission for the Union and a Public Service Commission for each state.
 இந்திய அரசியலமைப்புச் சட்டம், ஷரத்து _____ ல் ஒன்றியத்திற்கு ஒரு பணியாளர் தேர்வாணையம் மற்றும் ஒவ்வொரு மாநிலத்திற்கும் ஒரு பணியாளர் தேர்வாணையம் என வழிவகை செய்யப்பட்டுள்ளது.
- (A) 205 (B) 315
 (C) 305 (D) 320
53. The initial salary of Deputy Secretary of the Tamil Nadu Public Service Commission otherwise than in Accordance with the provisions offers is fixed with the previous sanction of the _____.
 தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாளர் தேர்வாணைய துணைச் செயலரின் ஆரம்ப ஊதிய அடிப்படை விதிகளின்படி அல்லாமல் நிர்ணயம் செய்ய _____ ன் முன் அனுமதி பெறப்பட வேண்டும்.
- (A) Joint Secretary
 இணைச் செயலாளர்
- (B) Chairman
 தலைவர்
- (C) Governor
 ஆளுநர்
- (D) Secretary
 செயலர்

54. The controller of examinations is filled from among the _____.
தேர்வு கட்டுப்பாட்டாளர் _____ ஆல் நிரப்பப்பட வேண்டும்

- (A) ☒ IAS Officer
இ.ஆ.ப. அலுவலர்
(B) DRO
மா.வ. அலுவலர்
(C) Non IAS Officer
இ.ஆ.ப. அல்லாத அலுவலர்
(D) Deputy Secretary
துணைச் செயலர்

55. The method for filling Assistant Accounts Officer post in the Commission is by _____.
ஆணையத்தின் உதவிக் கணக்கு அலுவலர் பதவியை _____ முறையில் நிரப்ப வேண்டும்

- (A) ☒ Transfer
மாறுதல்
(B) Direct Recruitment
நேரடி நியமன
(C) Nomination
பரிந்துரைத்தல்
(D) Promotion
பதவியுயர்வு

56. Asst. Accounts Officers in Tamil Nadu Public Service Commission are appointed by _____.
தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாளர் தேர்வாணையத்தில் உதவிக் கணக்கு அலுவலர்கள் _____ ஆல் நியமிக்கப்படவேண்டும்.

- (A) Chairman
தலைவர்
(B) Joint Secretary
இணைச் செயலர்
(C) ☒ Secretary
செயலர்
(D) Any member of the commission
தேர்வாணையத்தின் ஏதேனும் உறுப்பினர்

57. Every person appointed to the post of Assistant Section Officer/Accountant in the commission shall pass the Departmental Test in _____ for promotion as Section Officer.

ஆணையத்தில் உதவிப் பிரிவு அலுவலர்/கணக்கர் பதவியில் நியமிக்கப்பட்ட ஒவ்வொருவரும் பிரிவு அலுவலர் பதவியுயர்வு பெற _____ துறைத் தேர்வில் தேர்ச்சி பெற வேண்டும்.

- (A) Secretariat Office Manual
தலைமைச் செயலக அலுவலக நடைமுறை
- ☒ (B) Tamil Nadu Services Manual, Volume I
தமிழ்நாடு பணிகள் நடைமுறை தொகுதி I
- (C) Tamil Nadu Office Manual
தமிழ்நாடு அலுவலக நடைமுறை
- (D) Tamil Nadu Services Manual, Volume II
தமிழ்நாடு பணிகள் நடைமுறை தொகுதி II

58. If the State Government is proposed to pass an original order imposing the penalty of _____, the Commission is to be consulted.

மாநில அரசு _____ தண்டனை வழங்கி ஆணை வெளியிடக் கருதும் போது ஆணையம் கலந்தாலோசிக்கப்பட வேண்டும்.

- ☒ (A) Reduction to lower rank in Seniority list
முதுநிலைப் பட்டியலில் கீழ்நிலை இறக்கம்
- (B) Suspension
தற்காலிகப் பணி நீக்கம்
- (C) Censure
கண்டனம்
- (D) Increment Cut with cumulative effect
ஊதிய உயர்வு திரண்டபயனுடன் நிறுத்திவைத்தல்

59. As per _____ Commission need not be consulted in a case relating to the termination of the employment of any person in accordance with the terms of his contract of employment.

ஒப்பந்த நியமனக் கூறுகளின் அடிப்படையில் ஒருவரது பணிமுடிப்பு செய்யும் தேர்வில் _____ன் படி ஆணையத்தைக் கலந்தாலோசிக்க வேண்டியதில்லை.

- (A) Regulation 16(1)(i)
ஒழுங்குமுறை 16(1)(i)
- (B) Regulation 16 (1) (iii)
ஒழுங்குமுறை 16 (1) (iii)
- (C) Regulation 18 (1) (c)
ஒழுங்குமுறை 18 (1) (c)
- ☒ (D) Regulation 18 (2) (c)
ஒழுங்குமுறை 18 (2) (c)

60. Service qualification of _____ years is prescribed for a Section Officer to be appointed as Under Secretary in Commission.
தேர்வாணையத்தில் சார்புச் செயலராக நியமனம் பெற ஒரு பிரிவு அலுவலருக்கு வரையறுக்கப்பட்டுள்ள பணித் தகுதி _____ வருடங்கள் ஆகும்.
- (A) 5 (B) 3
(C) 7 (D) 6
61. In _____ Tamil Nadu Public Service Commission Rules of Procedure came into force.
_____ ல் தமிழ்நாடு அரசு பணியாளர் தேர்வாணைய நடைமுறை விதிகள் அமுலுக்கு வந்தன.
- (A) 1994 (B) 1995
(C) 1996 (D) 1997
62. The Departmental Promotion Committee is presided over by the _____.
துறை சார்ந்த பதவியுயர்வுக் குழுவானது _____ தலைமையில் நடத்தப்படுகிறது.
- (A) Chairman
தலைவர்
(B) Senior Member
மூத்த உறுப்பினர்
(C) Secretary
செயலாளர்
(D) Controller of Examination
தேர்வுக் கட்டுப்பாட்டு அலுவலர்
63. The Departmental examination is conducted _____.
துறைத் தேர்வுகள் _____ நடத்தப்படுகிறது.
- (A) Annually
வருடத்திற்கொருமுறை
(B) Half-yearly
அரையாண்டிற்கொருமுறை
(C) Quarterly
காலாண்டிற்கு ஒரு முறை
(D) Once in Nine months
ஒன்பது மாதத்திற்கொருமுறை

64. If there is any vacancy in the office of the _____ the Proceedings of the Commission shall not be invalidated.

_____ அலுவலகத்தில் ஏதேனும் காலியிடம் ஏற்பட்டால் அது தேர்வாணையத்தின் செயல்முறையை மதிப்பற்றதாக்காது.

- (A) ☒ Chairman or any other Member
தலைவர் அல்லது ஏதேனும் பிற உறுப்பினர்
- (B) Secretary
செயலாளர்
- (C) Controller of Examination
தேர்வுக் கட்டுப்பாட்டாளர்
- (D) Governor
ஆளுநர்

65. The proceedings for the preceding Financial year report shall be presented on _____ by the Commission.

தேர்வாணையம் தனது முந்தைய நிதி ஆண்டிற்கான செயல்முறைகளின் அறிக்கையை _____ ல் சமர்ப்பிக்க வேண்டும்.

- (A) 15th January of every year
ஒவ்வொரு ஆண்டும் 15 சனவரி
- (B) ☒ 15th July of every year
ஒவ்வொரு ஆண்டும் 15 ஜூலை
- (C) 15th March of every year
ஒவ்வொரு ஆண்டும் 15 மார்ச்
- (D) 15th December of every year
ஒவ்வொரு ஆண்டும் 15 டிசம்பர்

66. The authority competent to impose punishment against members of State Services is prescribed in _____.

மாநிலப் பணி உறுப்பினர் மீது தண்டனை வழங்கும் அதிகாரம் படைத்த அலுவலர் பற்றி _____ ல் கூறப்பட்டுள்ளது.

- (A) Rule 9A of TNCS (D & A) Rules
த.நா.கு.ப. (ஒ(ம)மே.மு.) விதிகளின் விதி 9A
- (B) ☒ Rule 12 of TNCS (D & A) Rules
த.நா.கு.ப. (ஒ(ம)மே.மு.) விதிகளின் விதி 12
- (C) Rule 15(a) of TNCS (D & A) Rules
த.நா.கு.ப. (ஒ(ம)மே.மு.) விதிகளின் விதி 15(a)
- (D) Rule 17(b) of TNCS (D & A) Rules
த.நா.கு.ப. (ஒ(ம)மே.மு.) விதிகளின் விதி 17(b)

67. _____ is delegated with powers to impose the penalty of suspension against a member of subordinate service.

“தற்காலிகப் பணிநீக்கம்” என்ற தண்டனையை சார்நிலைப்பணி உறுப்பினர் மீது விதிக்க _____க்கு அதிகாரம் பகிர்ந்தளிக்கப்பட்டுள்ளது.

(A) Immediate higher officer in subordinate service
சார்நிலைப் பணியில் உடனடி உயர் அதிகாரி

☒ (B) Immediate state service officer
மாநிலப் பணியில் உடனடி உயர் அதிகாரி

(C) Appointing authority
நியமன அதிகாரி

(D) HOD
துறைத் தலைவர்

68. Among the following who is competent to impose the penalty of dismissal on a member of Tamil Nadu Ministerial Services, who is appointed by the Head of the Department?

கீழே குறிப்பிட்டுள்ளவகளுள் துறைத் தலைவரால் நியமிக்கப்பட்ட தமிழ்நாடு அமைச்சுப்பணி உறுப்பினர் ஒருவருக்கு பணியறவு தண்டனை வழங்க அதிகாரம் படைத்த அலுவலர் யார்?

☒ (A) HOD
துறைத் தலைவர்

(B) Regional Joint Director
வட்டார இணை இயக்குநர்

(C) Immediate Superior Officer
அடுத்த உயர் அலுவலர்

(D) Headquarters Joint Director
தலைமையக இணை இயக்குநர்

69. The _____ Rules came into effect from 1.1.1955.

_____ விதிகள் 1.1.1955 முதல் நடைமுறைக்கு வந்தது.

☒ (A) TNCS (D & A)
தநாகுப (ஒ(ம)மேமு)

(B) TNGS (Conduct)
தநாஅப(நடத்தை)

(C) TN Business
தநா அலுவல்

(D) TNSS (General)
தநாமா(ம)சா (பொது)

70. Which one is not a penalty under TNCS (D & A) Rules?
தமிழ்நாடு கு.ப. (ஒ(ம)மே.மு) விதிகளின் கீழ் எது தண்டனை இல்லை?

(A) Dismissal
பணியறவு

☒ (B) Warning
எச்சரிக்கை

(C) Removal
பணி நீக்கம்

(D) Fine
அபராதம்

71. _____ types of penalties are specified under rule 8 of TNCS (D & A) Rules.

த.நா.கு.ப. (ஒ(ம) மே.மு) விதிகளில் விதி 8ன் கீழ் _____ வகையான தண்டனைகள் வகைப்படுத்தப்பட்டுள்ளன.

(A) 10

(B) 7

(C) 8

☒ (D) 9

72. The penalty of _____ is permissible only against members of Basic Service.

_____ தண்டனையை அடிப்படைப் பணி உறுப்பினர்கள் மீது மட்டும் விதிக்க அனுமதிக்கப்பட்டுள்ளது.

☒ (A) Fine
அபராதம்

(B) Warning
எச்சரிக்கை

(C) Suspension
தற்காலிகப் பணிநீக்கம்

(D) Removal
பணி நீக்கம்

73. _____ theory is adopted in the departmental disciplinary proceedings.

துறை ஒழுங்கு நடவடிக்கைகளில் _____ தத்துவம் கையாளப்படுகிறது.

(A) Pythagoras theory
பிதாகரஸ் தத்துவம்

(B) Beyond reasonable doubt
சந்தேகத்திற்கிடமின்றி நிரூபணம்

☒ (C) Preponderance of probability
நிகழ்வுக்கான சாத்தியக் கூறுகள்

(D) Natural justice
இயற்கை நியாயம்

74. _____ says about the authority competent to take disciplinary action against more than two officials involved in a case.

இரண்டுக்கு மேற்பட்ட அலுவலர்கள் ஈடுபட்ட நேர்வில் ஒழுங்கு நடவடிக்கை எடுக்கும் அதிகாரம் படைத்த அலுவலர் பற்றி _____ கூறுகிறது.

- (A) Rule 9A of TNCS (D & A) Rules
த.நா.கு.ப.(ஒ(ம)மே.மு) விதிகளில் விதி 9A
- (B) Rule 16A of TNCS (D & A) Rules
த.நா.கு.ப.(ஒ(ம)மே.மு) விதிகளில் விதி 16A
- (C) Rule 20 of TNGSC Rules, 1973
த.நா.கு.ப.(ஒ(ம)மே.மு) விதிகளில் விதி 20
- (D) Rule 8 of TNCS (D & A) Rules
த.நா.கு.ப.(ஒ(ம)மே.மு) விதிகளில் விதி 8

75. The authority competent to suspend a State Service Officer is specified in _____.
மாநிலப்பணி அலுவலரை தற்காலிகப் பணிநீக்கம் செய்ய அதிகாரம் படைத்த அலுவலர் பற்றி _____ ல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது.

- (A) Rule 13 of TNCS (D & A) Rules
த.நா.கு.ப.(ஒ(ம)மே.மு) விதிகளில் விதி 13
- (B) Rule 17 of TNCS (D & A) Rules
த.நா.கு.ப.(ஒ(ம)மே.மு) விதிகளில் விதி 17
- (C) Article 211 of Constitution of India
ஷரத்து 211 இந்திய அரசியலமைப்புச் சட்டம்
- (D) Rule 20 of TNGSC Rules, 1973
த.நா.அ.ப. நடத்தை விதிகள் 1973ல் விதி 20

76. _____ empowers to impose the penalty of 'Compulsory Retirement' on a person lent to other department.

வேறுதுறைக்குப் பணிபுரிய இரவலாக அனுமதிக்கப்பட்ட ஒருவரின் மீது “கட்டாய ஓய்வு” என்ற தண்டனை வழங்கும் அதிகாரம் படைத்தவர் _____.

- (A) High Court
உயர்நீதி மன்றம்
- (B) Lending authority
இரவலளித்த அலுவலர்
- (C) Tribunal for disciplinary proceedings
ஒழுங்கு நடவடிக்கைகள் தீர்ப்பாயம்
- (D) Borrowing authority
இரவல் பெற்ற அலுவலர்

77. In _____ the authority competent to impose penalty against a Government servant appointed on deputation to a Board/Corporation is prescribed.

நிறுவனம்/கழகங்களுக்கு மாற்றுப்பணி மூலம் நியமனம் செய்யப்பட்ட அரசு அலுவலர்களுக்கு தண்டனை வழங்கும் அதிகாரம் படைத்த அலுவலர் பற்றி _____ ல் வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது.

- (A) Rule 13 of TNCS (D & A) Rules
த.நா.கு.ப.(ஒ(ம)மே.மு) விதிகளில் விதி 13
- (B) Rule 15 of TNCS (D & A) Rules
த.நா.கு.ப.(ஒ(ம)மே.மு) விதிகளில் விதி 15
- (C) Rule 16B of TNCS (D & A) Rules
த.நா.கு.ப.(ஒ(ம)மே.மு) விதிகளில் விதி 16B
- (D) Rule 17 of TNCS (D & A) Rules
த.நா.கு.ப.(ஒ(ம)மே.மு) விதிகளில் விதி 17

78. The procedures prescribed in _____ shall not be applicable to the Government Servants who are absconded.

காணாமல் போன அரசு அலுவலருக்கு _____ ல் வரையறுக்கப்பட்டுள்ள நடைமுறைகள் பொருந்தாது.

- (A) Rule 17(a) of TNCS (D & A) Rules
த.நா.கு.ப.(ஒ(ம)மே.மு) விதிகளில் விதி 17(a)
- (B) Rule 12 of TNCS (D & A) Rules
த.நா.கு.ப.(ஒ(ம)மே.மு) விதிகளில் விதி 12
- (C) Rule 16 of TNCS (D & A) Rules
த.நா.கு.ப.(ஒ(ம)மே.மு) விதிகளில் விதி 16
- (D) Rule 13 of TNCS (D & A) Rules
த.நா.கு.ப.(ஒ(ம)மே.மு) விதிகளில் விதி 13

79. _____ shall be followed for imposing the penalty of withholding of procedures of increment without cumulative effect for a period exceeding 3 years.

3 வருடங்களுக்கு மேற்பட்ட திரண்டப்பயனற்ற ஊதிய உயர்வு நிறுத்தத் தண்டனை வழங்க _____ நடைமுறைகள் பின்பற்றப்பட வேண்டும்.

- (A) Rule 17(a) of TNCS (D & A) Rules
த.நா.கு.ப.(ஒ(ம)மே.மு) விதிகளில் விதி 17(a)
- (B) Rule 3(a) of TNCS (D & A) Rules
த.நா.கு.ப.(ஒ(ம)மே.மு) விதிகளில் விதி 3(a)
- ☒ (C) Rule 17(b) of TNCS (D & A) Rules
த.நா.கு.ப.(ஒ(ம)மே.மு) விதிகளில் விதி 17(b)
- (D) Rule 3(b) of TNCS (D & A) Rules
த.நா.கு.ப.(ஒ(ம)மே.மு) விதிகளில் விதி 3(b)

80. The conduct of oral inquiry is prescribed in _____.

வாய்வழி விசாரணை நடத்தும் முறை _____ ல் வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது.

- (A) Rule 17(a) of TNCS (D & A) Rules
த.நா.கு.ப.(ஒ(ம)மே.மு) விதிகளில் விதி 17(a)
- (B) Rule 3(a) of TNCS (D & A) Rules
த.நா.கு.ப.(ஒ(ம)மே.மு) விதிகளில் விதி 3(a)
- ☒ (C) Rule 17(b) of TNCS (D & A) Rules
த.நா.கு.ப.(ஒ(ம)மே.மு) விதிகளில் விதி 17(b)
- (D) Rule 3(b) of TNCS (D & A) Rules
த.நா.கு.ப.(ஒ(ம)மே.மு) விதிகளில் விதி 3(b)

81. Delinquent officer shall not take assistance of any retired Government Servant who has _____ pending disciplinary cases on hand, in which he has to give assistance.

ஏற்கனவே உதவி செய்வதற்காக _____ வழக்குகள் ஓய்வு பெற்ற அரசு அலுவலரிடம் நிலுவையிலிருந்தால் குற்றம்சாட்டப்பட்ட அலுவலர் அவர் உதவியை நாட முடியாது.

- (A) 1
- (C) 3
- ☒ (B) 2
- (D) 4

82. The reasonable time limit for making further representation is _____.
கூடுதல் விளக்கம் பெற நிர்ணயிக்கப்பட்டுள்ள நியாயமான கால அளவு _____.

- (A) 21 days
21 நாட்கள்
- (B) 15 days
15 நாட்கள்
- (C) 14 days
14 நாட்கள்
- (D) 30 days
30 நாட்கள்

83. Deemed suspension shall be made under _____.
_____ ன் கீழ் “தற்காலிகப் பணி நீக்கம்” செய்யப்பட்டதாக கருதப்படும்.

- (A) Rule 17(e)(1) of TNCS (D & A) Rules
த.நா.கு.ப.(ஒ(ம)மே.மு) விதிகளில் விதி 17(e)(1)
- (B) Rule 17(e)(3) of TNCS (D & A) Rules
த.நா.கு.ப.(ஒ(ம)மே.மு) விதிகளில் விதி 17(e)(3)
- (C) Rule 17(e)(2) of TNCS (D & A) Rules
த.நா.கு.ப.(ஒ(ம)மே.மு) விதிகளில் விதி 17(e)(2)
- (D) Rule 17(e)(4) of TNCS (D & A) Rules
த.நா.கு.ப.(ஒ(ம)மே.மு) விதிகளில் விதி 17(e)(4)

84. Appeal provision is made under _____ of TNCS (D & A) Rules.
த.நா.கு.ப. (ஒ(ம)மே.மு) விதிகளில் _____ ன் கீழ் மேல்முறையீடு செய்ய வழிவகை செய்யப்பட்டள்ளது.

- (A) PART I
பகுதி I
- (B) PART II
பகுதி II
- (C) PART III
பகுதி III
- (D) PART IV
பகுதி IV

85. The penalty codified in Rule 8 of TNCS (D & A) Rules for violation of rule 19 of Tamil Nadu Government Servant's Conduct Rules, 1973, is _____.

த.நா.அ.ப(நடத்தை) 1973-ன், விதி 19 மீறலுக்கு த.நா.கு.ப.(ஒ(ம)மே.மு) விதிகளில் விதி 8 ன் கீழ் வரையறுக்கப்பட்ட தண்டனை _____.

- (A) Suspension
தற்காலிகப் பணி நீக்கம்
- ☒ (B) Compulsory Retirement
கட்டாய ஓய்வு
- (C) Withholding of increment
ஊதிய உயர்வு நிறுத்தம்
- (D) Reduction to lower rank
கீழ்நிலைப் பதவியிறக்கம்

86. Which one of the following is a major penalty?

கீழ்காண்பவற்றுள் பெருந்தண்டனை எது?

- (A) Censure
கண்டனம்
- (B) Suspension
தற்காலிகப் பணி நீக்கம்
- (C) Withholding of increment or promotion
ஊதிய உயர்வு அல்லது பதவியுயர்வு நிறுத்தம்
- ☒ (D) Reduction to a lower post
கீழ்நிலைக்கு பதவியைக் குறைத்தல்

87. _____ is competent to initiate common disciplinary proceedings, when two different department officials are involved.

இருவேறு துறையிலுள்ள அலுவலர்கள் ஈடுபட்டிருப்பின் பொதுவான ஒழுங்கு நடவடிக்கை துவங்க அதிகாரம் படைத்தவர் _____.

- (A) The disciplinary authority concerned
உரிய ஒழுங்கு நடவடிக்கை அலுவலர்
- (B) The immediate superior officer
அடுத்த உயர் அலுவலர்
- ☒ (C) The Government
அரசு
- (D) Head of Department
துறைத் தலைவர்

88. The Rule 17 (e) of TNCS (D & A) Rules relates to _____.
த.நா.கு.ப.(ஒ(ம)மே.மு) விதிகளில் விதி 17(e) _____ சார்ந்தது.
- (A) Dismissal
பணியறவு
- (B) Removal
பணிநீக்கம்
- (C) Compulsory Retirement
கட்டாய ஓய்வு
- ☒ (D) Suspension
தற்காலிகப் பணிநீக்கம்

89. Which one of the following statements is correct as per Rule 36?
விதி 36ன் படி கீழ்வருவனவற்றுள் எது சரியானது?
- (A) Revision can be taken-up by Government alone
அரசு மட்டுமே சீராய்வு செய்ய இயலும்
- (B) Revision can be taken-up by HOD alone
துறைத் தலைவர் மட்டுமே சீராய்வு செய்ய இயலும்
- ☒ (C) Revision can be taken-up either by Government/HOD
அரசோ அல்லது துறைத் தலைவரோ சீராய்வு செய்யலாம்
- (D) Disciplinary Authority himself can take up Revision
ஒழுங்கு நடவடிக்கை அலுவலரே சீராய்வு செய்யலாம்

90. The power of review vests with _____.
மறு ஆய்வு செய்வதற்கான அதிகாரம் பெற்றவர் _____.
- (A) The Head of Department
துறைத் தலைவர்
- (B) The Disciplinary Authority
ஒழுங்கு நடவடிக்கை அலுவலர்
- ☒ (C) The Government
அரசு
- (D) The Governor
ஆளுநர்

91. As per rule _____ of the Tamil Nadu Civil Services (DPT) Rules, 1955, it shall apply to all officers of the Municipal Corporations.
தமிழ்நாடு, குடிமைப் பணிகள் (ஒழுங்கு நடவடிக்கைகள் தீர்ப்பாயம்) விதிகள், 1955ன் விதி _____ படி அவை மாநகராட்சிகளிலுள்ள அனைத்து அலுவலர்களுக்கும் பொருந்தும்.
- ☒ (A) 1
- (B) 2
- (C) 3
- (D) 4

92. _____ is the main function of the Disciplinary Proceedings Tribunal.

ஒழுங்கு நடவடிக்கைகள் தீர்ப்பாயத்தின் முக்கிய பணி _____.

(A) Calling for further representation

கூடுதல் விளக்கம் கேட்பது

☒ (B) Conducting inquiry

விசாரணை நடத்துவது

(C) Imposing major penalty

கடுந்தண்டனை அளிப்பது

(D) Imposing minor penalty

குறுந்தண்டனை அளிப்பது

93. _____ may refer corruption related cases relating to a Joint Secretary of that Commission, to the TDP.

_____ அவ்வாணையத்திலுள்ள ஒரு இணைச் செயலாளர் தொடர்பான ஊழல் தொடர்பான நேர்வுகளை ஒழுங்கு நடவடிக்கைகள் தீர்ப்பாயத்திற்கு அனுப்பலாம்.

(A) The Government

அரசு

(B) The HOD

துறைத் தலைமை

(C) The Appointing Authority

நியமன அலுவலர்

☒ (D) The Tamil Nadu Public Service Commission

தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாளர் தேர்வாணையம்

94. As per Rule _____, the Government shall refer cases relating to State Service Officers involving corruption to the Tribunal.

_____ விதியின்படி அரசாங்கம், மாநிலப் பணி அலுவலர்களின் ஊழல் தொடர்பான நேர்வுகளை தீர்ப்பாயத்திற்கு அனுப்பலாம்.

(A) 1 of TNCS (DPT) Rules, 1955

தநாகுப (ஒநதீ) விதிகள், 1955 ல் விதி 1

(B) 2 of TNCS (DPT) Rules, 1955

தநாகுப (ஒநதீ) விதிகள், 1955 ல் விதி 2

(C) 3 of TNCS (DPT) Rules, 1955

தநாகுப (ஒநதீ) விதிகள், 1955 ல் விதி 3

☒ (D) 4 of TNCS (DPT) Rules, 1955

தநாகுப (ஒநதீ) விதிகள், 1955 ல் விதி 4

95. Select the correct statement among the following statements:

கீழ்க்கண்டவற்றுள் சரியான கூற்றைத் தேர்ந்தெடுக்கவும்.

- (A) The cases arising in the Judicial Dept. not to be referred to Tribunal
நீதித்துறை நேர்வுகளை தீர்ப்பாயத்திற்கு அனுப்பக்கூடாது
- (B) The cases of Indian Administrative Service can also be referred to Tribunal
இந்திய ஆட்சிப் பணி நேர்வுகளைக் கூட தீர்ப்பாயத்திற்கு அனுப்பலாம்
- (C) Corruption cases shall not be referred to Tribunal
ஊழல் நேர்வுகளை தீர்ப்பாயத்திற்கு அனுப்பக்கூடாது
- (D) Vigilance cases shall not be referred to Tribunal
விழிப்புப்பணி நேர்வுகளை தீர்ப்பாயத்திற்கு அனுப்பக்கூடாது

96. As per Rule _____ of the Tamil Nadu Civil Services (DPT) Rules, 1955, the proceedings of the Tribunal shall be in-camera.

தமிழ்நாடு குடிமைப் பணிகள் (ஒழுங்கு நடவடிக்கைகள் தீர்ப்பாயம்) விதிகள், 1955, விதி _____ ன் படி, தீர்ப்பாயத்தின் செயல்பாடுகள் மறைவுத் தன்மையுடையவையாக இருத்தல் வேண்டும்.

- (A) 5 (b) (B) 6 (b)
- (C) 7 (b) (D) 8 (b)

97. The procedure to be adopted by _____ is laid down in Rule 8(a) of the TNCS (DPT) Rules, 1955.

_____ ஆல் பின்பற்றப்பட வேண்டிய நடைமுறைகள் குறித்து தமிழ்நாடு குடிமைப் பணிகள் (ஒழுங்கு நடவடிக்கைகள் தீர்ப்பாயம்) விதிகள், 1955 ன் விதி 8(a) ல் வகுத்துரைக்கப்பட்டுள்ளது.

- (A) The Government
அரசு
- (B) The Disciplinary Authority
ஒழுங்கு நடவடிக்கைகள் அதிகாரி
- (C) The Department
துறை
- (D) The Tribunal
தீர்ப்பாயம்

98. As per rule _____ of the Tamil Nadu Civil Services (DPT) Rules, 1955, the Government may withdraw any case from one Tribunal and transfer to another Tribunal.

தமிழ்நாடு குடிமைப் பணிகள் (ஒழுங்கு நடவடிக்கைகள் தீர்ப்பாயம்) விதிகள், 1955, விதி _____ ன் படி அரசு ஒரு தீர்ப்பாயத்திலிருந்து எந்த நேர்வையும் திரும்பப் பெற்று வேறொரு தீர்ப்பாயத்திற்கு அனுப்பலாம்.

- (A) 8
(C) 8B

☒ 8A
(D) 9A

99. Basic guidance are laid down under rule _____ of the Tamil Nadu Civil Services (DPT) Rules, 1955, for passing final orders.

தமிழ்நாடு குடிமைப் பணிகள் (ஒழுங்கு நடவடிக்கைகள் தீர்ப்பாயம்) விதிகள், 1955, தீர்ப்பாய நேர்வுகளில் இறுதி ஆணையை வெளியிட அடிப்படை வழிக்காட்டுதல் அடங்கிய விதி _____ ல் கூறப்பட்டுள்ளது.

- (A) 8A
(C) 9A

(B) 9
☒ 10

100. Find the correct statement as per rule 11 of TNCS (DPT) Rules, 1955 :

த.நா.கு.ப.(ஒ.ந.தீ) விதிகள், 1955 ன் விதி 11ன் படி, கீழ்க்கண்டவற்றுள் எது சரி?

- (A) The advice of Tribunal always be accepted
தீர்ப்பாயத்தின் ஆலோசனை எப்போதும் ஏற்றுக் கொள்ளப்படும்
- (B) The advice of Tribunal always be rejected.
தீர்ப்பாயத்தின் ஆலோசனை எப்போதும் நிராகரிக்கப்படும்
- ☒ (C) The Government/Municipal Commissioners reject or deviate the advice of the Tribunal for sufficient reasons.
அரசு/நகராட்சி ஆணையர்கள் தீர்ப்பாயத்தின் ஆலோசனையை, போதுமான காரணங்களுக்கு நிராகரிக்கலாம்/மாறுபடலாம்
- (D) The HOD may reject the advice of the Tribunal.
தீர்ப்பாயத்தின் ஆலோசனையை துறைத் தலைவர் நிராகரிக்கலாம்